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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
   
* ORIGINALE * ATTO N.  107  
 Del  14-11-2023 
  
  
 OGGETTO: 
 D.Lgs. n. 36/2023, art. 37, e D.M. del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero 
dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018 Adozione della 
proposta di schemi del Programma triennale 2024/2026 e 
dell'Elenco annuale 2024 dei lavori pubblici corredato del 
programma triennale forniture e servizi 2024-2026. 
 

  
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 13:45 e seguenti, in Gualdo 

Cattaneo  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 
 
 
Valentini Enrico Sindaco Assente 
Annibali Sabrina Assessore Presente 
Gervasi Maurizio Assessore Assente 
Brunelli Marco Assessore Presente 
Alessandrini Annalisa Assessore Presente 
 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 
 
 
 
Partecipa il  Segretario Comunale:  Giulio Massi. 
Il Presidente  Sabrina Annibali  in qualità di Vice Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
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LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile di Area competente. 
 

 
Visto lo Statuto dell'Ente; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto l'art. 170, D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli 

enti locali, sono tenuti ad approvare il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e secondo 

le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti; 

Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel DUP (documento unico di 

programmazione) dell’Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 

applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011; 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia 

e Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 9 marzo 2018 

"Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma triennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da 

predisporre ed approvare; 

Visti gli schemi del Programma triennale 2024/2026 e dell’Elenco annuale 2024 dei lavori pubblici, 

redatti dal referente di cui all'art. 3, comma 14, D.M. 16 gennaio 2018; 

Dato atto che detti schemi, allegati quali parti integranti e sostanziali alla presente deliberazione, si 

compongono delle schede richieste dal D.M. 16 gennaio 2018, predisposte in coerenza con i documenti 

pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 
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Accertato che per i lavori inseriti nel programma triennale e nell'elenco annuale sono stati approvati i 

livelli minimi di progettazione di cui all’ Art. 41, D.Lgs. 36/2023 e Art. 3, commi 9-10, D.M. 16 gennaio 

2018; 

Visto l’allegato  parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica nella persona dell’Ing, 

Monica Nucciarelli quale servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, T.U.E.L. 

18.08.2000, n. 267; 

Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000 dal responsabile dei servizi finanziari; 

Con voti unanimi e palesi  resi per appello nominale 

 
 

DELIBERA 
 

1) di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 e 

dell’Elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2024 che si compongono delle schede così 

come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, e gli 

allegati del programma triennale 2024-2026 per l’erogazione di forniture e servizi; 

 

2) di stabilire che gli schemi di cui al precedente punto 1) siano pubblicati sul profilo del committente, ai 

sensi dell’Art. 38, D.Lgs. 33/2013, Art. 20, D.Lgs. 36/2023 e inoltre ai sensi dell'art. 5, comma 5, D.M. 

cit., al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 gg dalla pubblicazione, prima 

di essere sottoposti all’esame ed approvazione da parte del Consiglio; 

 

3) di dichiarare, stante l’urgenza,  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del D.Lgs. 267/2000; 

 

4) dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai capi gruppo consiliari, ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. 
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Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 
 
 

Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 
  Sabrina Annibali   Giulio Massi   

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs.82 del 7.3.2005 e norme collegate 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Gualdo Cattaneo - LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

277,226.00 0.00 277,226.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,210,341.00403,447.00 403,447.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Nucciarelli Monica

0.00 0.000.00

680,673.00 1,487,567.00403,447.00

Terzo anno

403,447.00

0.00

0.00

0.00

403,447.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Gualdo Cattaneo - LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S82001410545202100001
No Servizi

Trasporto
scolastico

Bertinelli Stefania
1260130000-8 1IT2024 1

199,847.0
0

No 0.00
199,847.0

0
599,541.00

0.00
199,847.0

0

S82001410545202200001
No Servizi

Gestione pubblica
illuminazione

mediante project
financing

FABBRETTI
LEONARDO

19231521000-4 1IT2024 1
158,600.0

0
No

158,600.0
0

158,600.0
0

Terre dell'Olio e del
Sagrantino

0000287669
634,400.00

0.00
158,600.0

0

F82001410545202200001
No Forniture

Metano per
riscaldamento

Nucciarelli Monica
1809120000-6 1IT2024 1

45,000.00
No 0.00

45,000.00 135,000.00
0.00

45,000.00

S82001410545202300001
No Servizi

Abilitazione al
Cloud delle P.A.

locali
Gatti Guido 1272000000-5 1ITI212024 1 0.00No 0.00

121,992.0
0

Unione Terre dell'Olio
e del Sagrantino0000287669

121,992.00
0.000.00

S82001410545202300002
No Servizi

Assicurazioni
comunali

ZAMPONI
TIZIANA

3666510000-8 1ITI212024 4
52,500.00

No 0.00
52,500.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA

TERRE DELL'OLIO E
DEL SAGRANTINO

0000207669
157,500.00

0.00
52,500.00

S82001410545202200002
No Servizi

PNRR.
Esperienza del

cittadino nei
servizi pubblici

Gatti Guido 1265000000-3 1ITI212024
F11F22003300006

1 0.00No 0.00
155,234.0

0
Terre dell'Olio e del

Sagrantino
0000287669

155,234.00
0.000.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Nucciarelli Monica

1,646,167.00
(13)

680,673.00
(13)

158,600.00
(13)

0.00 (13)
403,447.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

403,447.00
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Gualdo Cattaneo - LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Nucciarelli Monica
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Gualdo
Cattaneo

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,756,293.50 640,494.53 0.00 3,396,788.03

0.00 200,000.00100,000.00 300,000.00

100,000.00 0.00 450,000.00 550,000.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 90,000.00 90,000.00

0.000.00 0.00 0.00

640,494.532,956,293.50 740,000.00 4,336,788.03

Il referente del programma

Nucciarelli Monica

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Gualdo Cattaneo

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Nucciarelli Monica(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Gualdo Cattaneo

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I82001410545202400001
010 022 3 3 37,440.00 37,440.000.00 0.00Lotto artigianale Fonte Cupa n.25 F.40 P. 267L82001410545202000016 2054 0.00

I82001410545202400002
010 022 3 3 10,000.00 10,000.000.00 0.00Terreno agricolo madonna del Puglia F.58 P.6L82001410545202000016 2054 0.00

I82001410545202400003
010 022 3 3 8,000.00 8,000.000.00 0.00

Terreno edificabile Marcellano F.50 P.74-75-307
L82001410545202000016 2054 0.00

I82001410545202400004
010 022 3 3 12,000.00 12,000.000.00 0.00

Terreno edificabile San Terenziano F.64 P. 485-486
L82001410545202000016 2054 0.00

I82001410545202400005
010 022 3 3 2,560.00 2,560.000.00 0.00Terreno san terenziano F.66 P.503L82001410545202000016 2054 0.00

I82001410545202400006
010 022 3 3 20,000.00 20,000.000.00 0.00Terreno agricolo Fonte Cupa F.40 P.230-248L82001410545202000016 2054 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Nucciarelli Monica

0.00 0.00 90,000.00 90,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Gualdo Cattaneo

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L82001410545202000001 F15F15000020007 010 022 04 - Ristrutturazione

Cimitero di San Terenziano:
manutenzione straordinaria

1No1 ITI21 05.30 - Sanitarie0542024
FABBRETTI
LEONARDO

No 0.00100,000.00 0.000.00 2100,000.00100,000.00 0.00

L82001410545202000002 F19C17000040002 010 022 05 - Restauro
Palazzo municipale,

riparazione danni sisma 2016 1No2 ITI21
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542024

FABBRETTI
LEONARDO

No 0.00408,690.00 0.00272,458.39 0.00776,000.00 0.00

L82001410545202000003 F19F17000120002 010 022 03 - Recupero
Adeguamento sismico Scuola
Elementare San Terenziano 1No3 ITI21

05.08 - Sociali e scolastiche
0542024

FABBRETTI
LEONARDO

No 0.00511,151.00 0.00219,000.00 0.00812,500.00 0.00

L82001410545202000014 F19E16000010002 010 022 03 - Recupero
Palazzo Ex ECA,riparazione

danni sisma 2016 1No5 ITI21 05.10 - Abitative0542024
FABBRETTI
LEONARDO

No 0.00271,663.86 0.00149,036.14 0.00420,700.00 0.00

L82001410545202000017 F19F16000000002 010 022 05 - Restauro
Dissesto e restauro Mura

Gualdo 2° stralcio
1No6 ITI21 02.05 - Difesa del suolo0542024 Nucciarelli Monica No 0.00473,502.67 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L82001410545202300001 F15F21002470001 010 022 99 - Altro
PSR 2014-2020 Sottomisura

721 - Strada di Villa Rode 1No 01.01 - Stradali0542024
FABBRETTI
LEONARDO

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L82001410545202000011 F13D16000920002 010 022 05 - Restauro
Cimitero di

Saragano,riparazione danni
sisma.

3No7 ITI21 05.30 - Sanitarie0542024
FABBRETTI
LEONARDO

No 0.0089,436.67 0.000.00 0.00101,370.00 0.00

L82001410545202200005 F15E22000170006 010 022
01 - Nuova

realizzazione

M4C1l1.3 Realizzazione di un
nuovo asilo nido in Gualdo

Cattaneo
1No7 ITI21

05.08 - Sociali e scolastiche
0542024 Nucciarelli Monica No 0.00601,849.30 0.000.00 0.00720,000.00 0.00

L82001410545202000010 F18I15000070004 010 022
01 - Nuova

realizzazione
Ampliamento cimitero di
Marcellano: 1° stralcio

2No10 ITI21 05.30 - Sanitarie0542026
FABBRETTI
LEONARDO

Si 500,000.000.00 0.000.00 2300,000.00500,000.00 0.00

L82001410545202000016 F13J19000110002 010 022
01 - Nuova

realizzazione

Cimitero di Pomonte,
manutenzione ed

ampliamento
3No12 ITI21 05.30 - Sanitarie0542026

FABBRETTI
LEONARDO

No 240,000.000.00 0.000.00 2150,000.00240,000.00 90,000.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Nucciarelli Monica

4,870,570.00 90,000.00640,494.53 0.00 550,000.00740,000.002,956,293.50

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Gualdo Cattaneo

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L82001410545202000001 Cimitero di San Terenziano:
manutenzione straordinaria

100,000.00 1 Si Si 2FABBRETTI LEONARDOF15F15000020007 100,000.00 CPA

L82001410545202000002 Palazzo municipale, riparazione
danni sisma 2016

776,000.00 1 Si 0000287669
Centrale unica committenza Terre dell'olio e del sagrantino

Si 1FABBRETTI LEONARDOF19C17000040002 408,690.00 CPA

L82001410545202000003 Adeguamento sismico Scuola
Elementare San Terenziano

812,500.00 1 Si 0000287669
Centrale unica committenza Terre dell'olio e del sagrantino

Si 1FABBRETTI LEONARDOF19F17000120002 511,151.00 ADN

L82001410545202000014 Palazzo Ex ECA,riparazione danni
sisma 2016

420,700.00 1 Si 0000287669
Centrale unica committenza Terre dell'olio e del sagrantino

Si 2FABBRETTI LEONARDOF19E16000010002 271,663.86 CPA

L82001410545202000017 Dissesto e restauro Mura Gualdo
2° stralcio

700,000.00 1 Si 0000287669
Centrale unica committenza Terre dell'olio e del sagrantino

Si 4Nucciarelli MonicaF19F16000000002 473,502.67 CPA

L82001410545202300001 PSR 2014-2020 Sottomisura 721 -
Strada di Villa Rode

500,000.00 1 Si 0000207669
Centrale Unica di Committenza Terre dell'olio e del

Sagrantino
Si 4FABBRETTI LEONARDOF15F21002470001 500,000.00 MIS

L82001410545202000011 Cimitero di Saragano,riparazione
danni sisma.

101,370.00 3FABBRETTI LEONARDOF13D16000920002 89,436.67

L82001410545202200005
M4C1l1.3 Realizzazione di un

nuovo asilo nido in Gualdo
Cattaneo

720,000.00 1 0000287669 Unione dei Comuni terre dell'olio e del sagrantinoNucciarelli MonicaF15E22000170006 601,849.30

Il referente del programma

Nucciarelli Monica

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Gualdo Cattaneo

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Nucciarelli Monica
(1) breve descrizione dei motivi

Note


